Tiranë, 23/06/2017
Raportim i Ndërmjetëm 
Raportim i Ndërmjetëm Për monitorimin e fushatës zgjedhore të Subjektit
“ Partia Socialiste e Shqipërisë” per periudhen 19.06.2017 deri 23.06.2017

Në vijim të raportimeve të bëra në lidhje me monitorimin e fushatës zgjedhore të subjektit  zgjedhor  Partia  Socialiste, me cilësinë e Ekspertëve  Financiarë të emëruar nga KQZ për të kryer monitorimin per periudhen nga data 19.06.2017 deri me 23.06.2017, ju raportojmë si më poshtë:
Kemi monitoruar ne terren zyrat elektorale te  Partise Socialiste ne Bashkite e meposhtme :

· Bashkia Tiranë
· Bashkia Memaliaj
· Bashkia Kelcyrë
· Bashkia Përmet
· Bashkia Gjirokastër
· Bashkia Delvinë
· Bashkia Sarandë
· Bashkia Mallakastër
· Bashkia Fier
· Bashkia Vlorë
· Bashkia Elbasan
· Bashkia Kruje
· Bashkia Vore
· Bashkia Prenjas
· Bashkia Librazhd
· Bashkia Pogradec
· Bashkia Kamez
· Bashkia Vore
· Bashkia Kucov
· Bashkia Gramsh
· Bashkia Berat


Monitorimi i fushates zgjedhore te subjektit zgjedhor Partia Socioaliste  ne bashkite e mesiperme   dokumentohet ne tabelen bashkengjitur ketij raporti.(sipas modelit ne aneksin A te kontrates )
Nga verifikimi ne territorin e bashkive te  permendura me lartë  rezultoi, që subjekti zgjedhor Partia Socialiste  ne rugen nacionale , ne hyrje te qytetit te Elbasait dhe te qytetit te Librazhdit  te këtë afishuar materiale propogandistike në kundërshtim me udhezimin nr 1 dt 31.05.2017 te KQZ-se, “Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore “
Persa i perket egzistences se zyrave elektorale prane njera tjetres ne rruge te ndryshme te Bashkise Tirane , jemi ne pritje te pergjigjes nga bashkia per nr e lagjeve dhe nese zyrat elektorale i perkasin lagjeve te ndryshme. 
Jemi paraqitur në Selinë e subjektin zgjedhor Partia Socialiste e Shqipërisë, kemi mare informacion mbi aktivitetet elektorale (sipas aneksit te bashkengjitur ) Monitorimi i aktiviteteve, është kryer kryesisht në : Kashar, Lushnje, Fier, Paskuqan, Gramsh, Elbasan, Sarandë, Durrës, Kavajë , Tiranë e shkoder
Në datën 17.06.2017 ora 21:00-21:30 u monitorua një aktivitet i subjektit zgjedhor në Sarandë. Gjatë kohës së monitorimit të vetmet materiale propagandistike përreth ishin tendë e ngritur, lojra argëtim.  

Më poshtë ju nisim një përllogaritje të kostove të Aktivitetetit në Sarandë:

	Nr.
	Materiale, Pajisje, Sherbime
	Njesia
	Sasia
	Kosto per Njesi
	Vlera

	1
	Karrige
	Cope
	20
	                        200 
	        4,000 

	2
	Tavolina
	Cope
	5
	                        500 
	        2,500 

	3
	Tendë
	Cope
	1
	                  30,000 
	     30,000 

	4
	Ndriçimi
	Cope
	1
	                  15,000 
	     15,000 

	5
	Pije
	Cope
	50
	                        100 
	        5,000 

	6
	Material Propagantistik Levizes me logo
	Cope
	2
	                  10,000 
	     20,000 

	7
	Fonia
	Cope
	1
	                  15,000 
	     15,000 

	
	
	
	TOTALI
	     91,500 



Në datën 19.06.2017 ora 16:00-18:30 u monitorua një aktivitet i subjektit zgjedhor në Kashar, Tiranë. Takimi u zhvillua normalisht,të vetmet materiale propagandistike të përdorura nga aktivistët ishin flamuj, bluza T-shirt dhe kapele me logo të subjektit zgjedhor.

Më poshtë ju nisim një përllogaritje të kostove të Aktivitetetit në Kashar:
	Nr.
	Materiale, Pajisje, Sherbime
	Njesia
	Sasia
	Kosto per Njesi
	Vlera

	1
	Karrige
	Cope
	100
	                        200 
	         20,000 

	2
	Banera ose Stenda
	Cope
	3
	                  10,000 
	         30,000 

	3
	Fonia
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	4
	Kamera
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	5
	Fotograf
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	6
	Flamur
	Cope
	10
	                        200 
	           2,000 

	7
	Shirita Dore
	Cope
	150
	                        100 
	         15,000 

	8
	Bluza
	Cope
	50
	                        300 
	         15,000 

	9
	Transport materiale
	Cope
	1
	                    8,000 
	           8,000 

	10
	Transport i pjesemarresve
	Individ
	200
	                        200 
	         40,000 

	
	
	
	TOTALI
	      165,000 



Në datën 19.06.2017 ora 19:30-21:00 u monitorua një aktivitet i subjektit zgjedhor në qëndër Fier. Gjatë kohës së monitorimit të vetmet materiale propagandistike të përdorura nga aktivistët ishin flamuj , fishekzjarre, bluza T-shirt dhe kapele me logo të subjektit zgjedhor. 
Më poshtë ju nisim një përllogaritje të kostove të Aktivitetetit në Fier:
	Nr.
	Materiale, Pajisje, Sherbime
	Njesia
	Sasia
	Kosto per Njesi
	Vlera

	1
	Podium
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	2
	Banera ose Stenda
	Cope
	2
	                  10,000 
	         20,000 

	3
	Ndriçimi
	Cope
	1
	                  40,000 
	         40,000 

	4
	Fonia
	Cope
	1
	                  40,000 
	         40,000 

	5
	Kamera
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	6
	Fotograf
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	7
	Flamur
	Cope
	4000
	                        200 
	      800,000 

	8
	Shirita Dore
	Cope
	800
	                        100 
	         80,000 

	9
	Bluza
	Cope
	500
	                        300 
	      150,000 

	10
	Transport materiale
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	11
	Transport i pjesemarresve
	Individ
	200
	                        400 
	         80,000 

	12
	Tullumbace
	Cope
	20000
	                          20 
	      400,000 

	13
	Fishekzjarre
	Cope
	1
	                200,000 
	      200,000 

	
	
	
	TOTALI
	   1,870,000 



Në datën 20.06.2017 ora 10:00-12:00 u monitorua një aktivitet i subjektit zgjedhor në Paskuqan, Tiranë. Gjatë kohës së monitorimit të vetmet materiale propagandistike të përdorura nga aktivistet ishin flamuj, bluza T-shirt dhe kapele me logo të subjektit zgjedhor. Takimi u krye në ambjentet e një lokali.


Më poshtë ju nisim një përllogaritje të kostove të Aktivitetetit në Paskuqan:
	Nr.
	Materiale, Pajisje, Sherbime
	Njesia
	Sasia
	Kosto per Njesi
	Vlera

	1
	Karrige
	Cope
	150
	                        200 
	         30,000 

	2
	Banera ose Stenda
	Cope
	3
	                  10,000 
	         30,000 

	3
	Fonia
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	4
	Kamera
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	5
	Fotograf
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	6
	Flamur
	Cope
	10
	                        200 
	           2,000 

	7
	Shirita Dore
	Cope
	150
	                        100 
	         15,000 

	8
	Bluza
	Cope
	30
	                        300 
	           9,000 

	9
	Transport materiale
	Cope
	1
	                    8,000 
	           8,000 

	10
	Transport i pjesemarresve
	Individ
	100
	                        200 
	         20,000 

	
	
	
	TOTALI
	      149,000 



Në datën 20.06.2017 ora 16:00-18:30 u monitorua një aktivitet i subjektit zgjedhor në Gramsh. Gjatë kohës së monitorimit të vetmet materiale propagandistike të shpërndara ishin flamuj , tullumbace, bluza T-shirt.

Në Gramsh gjatë takimit elektoral persona te paidentifikuar shperndanin shishe plastike me uji pa pagese per pjesemarresit.

Më poshtë ju nisim një përllogaritje të kostove të Aktivitetetit në Gramsh:

	Nr.
	Materiale, Pajisje, Sherbime
	Njesia
	Sasia
	Kosto per Njesi
	Vlera

	1
	Podium
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	2
	Banera ose Stenda
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	3
	Fonia
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	4
	Kamera
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	5
	Fotograf
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	6
	Flamur
	Cope
	400
	                        200 
	         80,000 

	7
	Shirita Dore
	Cope
	300
	                        100 
	         30,000 

	8
	Bluza
	Cope
	100
	                        300 
	         30,000 

	9
	Uje
	Cope
	100
	                          50 
	           5,000 

	10
	Transport materiale
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	11
	Dron
	Cope
	1
	                  60,000 
	         60,000 

	12
	Transport i pjesemarresve
	Individ
	100
	                        200 
	         20,000 

	
	
	
	TOTALI
	      295,000 



Në datën 21.06.2017 ora 16:00-18:30 u monitorua një aktivitet i subjektit zgjedhor në Durrës. Gjatë kohës së monitorimit të vetmet materiale propagandistike të shpërndara ishin flamuj, tullumbace, bluza T-shirt.
Më poshtë ju nisim një përllogaritje të kostove të Aktivitetetit në Durrës:
	Nr.
	Materiale, Pajisje, Sherbime
	Njesia
	Sasia
	Kosto per Njesi
	Vlera

	1
	Podium
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	2
	Banera ose Stenda
	Cope
	1
	                  10,000 
	         10,000 

	3
	Fonia
	Cope
	1
	                  20,000 
	         20,000 

	4
	Kamera
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	5
	Fotograf
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	6
	Flamur
	Cope
	4000
	                        200 
	      800,000 

	7
	Shirita Dore
	Cope
	500
	                        100 
	         50,000 

	8
	Transport materiale
	Cope
	1
	                  15,000 
	         15,000 

	9
	Transport i pjesemarresve
	Individ
	200
	                        200 
	         40,000 

	
	
	
	TOTALI
	      980,000 


Në datën 22.06.2017 ora 16:30-18:30 u monitorua një aktivitet i subjektit zgjedhor në Kavajë. Gjatë kohës së monitorimit të vetmet materiale propagandistike të shpërndara ishin flamuj, bluza T-shirt.
Më poshtë ju nisim një përllogaritje të kostove të Aktivitetetit në Kavajë:
[bookmark: _GoBack]
	Nr.
	Materiale, Pajisje, Sherbime
	Njesia
	Sasia
	Kosto per Njesi
	Vlera

	1
	Podium
	Cope
	1
	                15,000 
	                15,000 

	2
	Banera ose Stenda
	Cope
	1
	                10,000 
	                10,000 

	3
	Fonia
	Cope
	1
	                10,000 
	                10,000 

	4
	Kamera
	Cope
	1
	                10,000 
	                10,000 

	5
	Fotograf
	Cope
	1
	                15,000 
	                15,000 

	6
	Flamur
	Cope
	300
	                      200 
	                60,000 

	7
	Shirita Dore
	Cope
	100
	                      100 
	                10,000 

	8
	Bluza
	Cope
	100
	                      300 
	                30,000 

	9
	Transport materiale
	Cope
	1
	                10,000 
	                10,000 

	10
	Transport i pjesemarresve
	Individ
	50
	                      200 
	                10,000 

	
	
	
	TOTALI
	              180,000 




Në datën 22.06.2017 ora 19:00-21:30 u monitorua një aktivitet i subjektit zgjedhor në Tiranë. Gjatë kohës së monitorimit të vetmet materiale propagandistike të shpërndara ishin flamuj,, byzylykë, bluza T-shirt.

Më poshtë ju nisim një përllogaritje të kostove të Aktivitetetit në sheshin Nënë Tereza, Tiranë:






	Nr.
	Materiale, Pajisje, Sherbime
	Njesia
	Sasia
	Kosto per Njesi
	Vlera

	1
	Podium
	Cope
	1
	                15,000 
	                15,000 

	2
	Karrige
	Cope
	1
	                15,000 
	                15,000 

	3
	Banera ose Stenda
	Cope
	1
	                15,000 
	                15,000 

	4
	Ekran LED
	Cope
	1
	                80,000 
	                80,000 

	5
	Ndriçimi
	Cope
	1
	                80,000 
	                80,000 

	6
	Fonia
	Cope
	1
	                80,000 
	                80,000 

	7
	Kamera
	Cope
	1
	                15,000 
	                15,000 

	8
	Fotograf
	Cope
	1
	                15,000 
	                15,000 

	9
	Flamur
	Cope
	10000
	                      200 
	          2,000,000 

	10
	Shirita Dore
	Cope
	2000
	                      100 
	              200,000 

	11
	Bluza
	Cope
	2000
	                      300 
	              600,000 

	13
	Transport materiale
	Cope
	1
	                15,000 
	                15,000 

	14
	Transport i pjesemarresve
	Individ
	2000
	                      300 
	              600,000 

	15
	Uje
	Cope
	2000
	                        50 
	              100,000 

	17
	Piroteknik Fishekzjarre
	Cope
	1
	              200,000 
	              200,000 

	
	
	
	TOTALI
	          4,030,000 



Theksojme se kostot e mesiperme jane bere me nje perllogaritje te perafert bazuar ne çminet e tregut. Me marrjen e nje informacioni me te sakte nga financa e Partise Socialiste do te behet nje perllogaritje ne baze te dokumentave e do te pasqyrohet ne raportin perfundimtar.


Gjithashtu, pjese e ketij raporti te ndermjetem,  jane :
1. Informacionet derguar KQZ-së me daten 22/06/2017 , Për verifikimin e informacionit  percjelle ne KQZ nga Qendra per Çeshtjet e Informimit Publik, INFOCIP
Për verifikimin e denoncimit te bere nga subjekti zgjedhor LSI per orgazimin e mitingut elektoral ne Kamez nga Partia Socialiste ne dt 17/06/2017

2. Informacionet derguar KQZ-së me daten 23/06/2017  ,  Për verifikimin e denoncimit te bere nga subjekti zgjedhor LSI per perdorimin e materialeve propagantistke  gjate fushates ne Qarkun Elbasan  nga Partia Socialiste 

3. Informacionet derguar KQZ-së me daten 23/06/2017  Për verifikimin e denoncimit te bere nga  monitorues te INSIZ per shkelje te Udhezimit Nr. 1 te KQZ "Per perdorimin e materilaleve propogandistike “, ne Qarkun Elbasan  nga Partia Socialiste 
4. Informacionet derguar KQZ-së me daten 23/06/2017  Per verifikimin e ankeses se depozituar prane KQZ-se nga subjekti  “LËVIZJA SOCIALISTE PËR INTEGRIM”

Bashkelidhur jane fotot e zyrave  dhe mitingjeve elektorale

 Ekspertet financiare
Silvana Gjikdhima                             
 Stoli     Laze
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